
保  護  者 様 

地域の支援者 様 

学校応援団コーディネーター  持田 武久  

深谷市立幡羅小学校 PTA会長 鈴木 正行  

深谷市立幡羅小学校長 下条 徹  

 

幡羅小学校「学校応援団」学校支援ボランティアの募集について 

 

日ごろ、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解、御支援をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。 

さて、「学校応援団」が活動を始めて、１０年目をむかえます。これまで様々な面で

学校を支援していただき、ありがとうございました。今後も、応援団の活動を活発にし

ていきたいと考えています。 

つきましては、今年度も残り２ヶ月となりましたが、来年度に向けて平成３０・３１

年度の学校支援ボランティアを募集します。ご多用とは存じますが、積極的なご協力を

お願い申し上げます。（すでに登録されている方も継続確認の意味でご提出をお願いしま

す。） 

記 

１ 支援していただきたい内容 

・登下校の安全パトロール（朝、夕どちらかでも可）環境整備（花壇、除草、樹木の

剪定、畑など学期に２・３回程度）、体験活動・校外学習補助（随時）、図書室整備

（月１回 2時間程度）、読み聞かせ（学期に 5回程度 8時 20分～8時 35分）、ミシ

ン補助（主に 9月、参加できる時のみで可）、パソコン補助（随時）、ベルマーク（学

期に 1回程度）、ウサギの世話（活動可能な時で可）などの活動 

２ 申込方法 

地域の皆様方は、学校へ持参、郵便又はＦＡＸ等でご提出ください。または、近所

の小学生に持たせてください。   ＦＡＸ ５７１－７７７４ 

３ 申込期限  随時 

４ 留意事項 

(1) ご都合のつく曜日、時間を中心に活動をお願いする予定です。 

(2) 詳細については、幡羅小学校学校応援団担当 飯島までお問い合わせください。 

                       幡羅小学校 ５７１－０５１７ 

切取線 

私は、幡羅小学校「学校応援団」学校支援ボランティアに登録します。 

(ふりがな) 

支援者氏名 

（                      ） 年齢(保険加入のため) 

 

連絡方法は 
近 所 の 児 童 

 年 組名前 

F A X（  －       ） 郵  送  

住  所 深谷市 

連 絡 先 電話番号等 （                        ） 

支援内容 
※特に得意なこと、協力できることを御記入ください。 

 



 


